
 Příloha č. 2a) 
 

Přehled jízdních dokladů používaných v rámci PID ve vnějších pásmech pro účely dělby tržeb (včetně 
železniční dopravy) – jízdenky pro jednotlivou jízdu a krátkodobé předplatní jízdenky  

1. Přestupní jízdenky pro jednotlivou jízdu: 
a) dle přílohy 4c-ca) 

pro cestující, nemají-li právo na bezplatnou přepravu nebo dle Tarifu PID a používají-li jako jízdní 
doklad jízdenku pro jednotlivou jízdu v závislosti na územní platnosti (počtu pásem)  
 

přestupní jízdenky pro jednotlivou jízdu – plnocenné  
 

Pásmová 
platnost  

(počet 
pásem) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Cena Kč 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 

Časová 
platnost 

(min) 

15 30 60 90 120 150 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 

   

 

zvláštní zlevněné jízdné ve výši 25 % pro držitele průkazů ZTP nebo ZTP/P ve vnějších 
pásmech PID (ve vlacích PID též v pásmech 0 a B)  
 

  
Pásmová 
platnost  

(počet 
pásem) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Cena Kč 5 7 10 12 15 17 20 22 25 27 30 32 35 37 

Časová 
platnost 

(min) 

15 30 60 90 120 150 180 180 180 180 180 180 180 180 

 

 

Jízdenky mohou být v provedení 
- vydávané výdejními mobilními zařízeními v příměstských autobusových linkách  PID, 
- vydávané zařízením UNIPOK ve vybraných železničních stanicích, 
- vydávané mobilní aplikací, 
- vydávané dalšími železničními dopravci v systému PID vlakovou četou z POP nebo jiné 

přenosné pokladny schválené organizátory 

- vydávané prodejními automaty 

-  

Jízdenky zlevněné zvýhodněné ve výši 25 % pro držitele průkazů ZTP nebo ZTP/P ve vnějších 
pásmech PID nejsou vydávány v prodejních automatech a emisí z tiskárny. 

  

Jízdenky vydávané z POP, UNIPOK nebo výdejními mobilními zařízeními znějí na jméno dopravce, 
který je vydal. 
 



b) dle přílohy 4e-ea), 4e-ed) 

 zvýhodněné celostátní jízdné ve výši 50 % plnocenného jízdného pro děti 6-15 let, juniory 

15-18 let, studenty 18-26 let a seniory nad 65 let, platné v 0, B a vnějších pásmech PID, a 
dále zvýhodněné jízdné ve výši 50 % plnocenného jízdného pro rodiče nebo soudem 
stanovené poručníky k návštěvě dětí zdravotně postižených umístěných v ústavech na 
území ČR  
 

Pásmová 
platnost  

(počet 
pásem) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Cena Kč 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 

Časová 
platnost 

(min) 

15 30 60 90 120 150 180 180 180 180 180 180 180 180 

 

 

Jízdenky mohou být v provedení 
- emise z tiskárny (pouze jízdenky pro 3 a 4 pásma primárně určené pro použití v pásmech 

P, 0, B)  

- vydávané prodejními automaty  
- vydávané výdejními mobilními zařízeními, 
- vydávané zařízením UNIPOK ve vybraných železničních stanicích. 

- vydávané mobilní aplikací. 
- vydávané příp. dalšími železničními dopravci v systému PID vlakovou četou z POP nebo 

jiné přenosné pokladny schválené organizátory. 

 

Jízdenky - emise z tiskárny – znějí na jméno dopravce DP; - vydávané prodejními automaty - znějí 
na jméno dopravce DP. Jízdenky vydávané výdejními mobilními zařízeními znějí na jméno 
dopravce, který je vydal. Jízdenky vydávané z UNIPOK nebo POP znějí na jméno toho železničního 
dopravce, který je vydal. 
 

 

2. Jízdenky krátkodobé předplatní: 
dle přílohy 4c-ca) 

dle přílohy 4e-ea)  

dle přílohy 4e-ed)  

 

- jízdenka 24hodinová Všepásmová pro všechna pásma včetně vlaků PID 240 Kč 

- jízdenka 24hodinová Praha XXL pro pásma P,0,B,1,2,3,4 včetně vlaků PID 160 Kč 

- jízdenka 24hodinová Krajská pro vnější pásma včetně vlaků PID 140 Kč 

- jízdenka 24hodinová Pásma 1-4 pro vnější pásma 1, 2, 3 a 4 včetně vlaků PID 80 Kč 

- jízdenka 24hodinová Krajská – celostátní zvýhodněné jízdné 50 % pro vnější pásma včetně vlaků 
PID 70 Kč 

- jízdenka 24hodinová Pásma 1-4 - celostátní zvýhodněné jízdné 50 %  pro vnější pásma 1, 2, 3 a 
4 včetně vlaků PID 40 Kč 

- jízdenka 24hodinová Krajská – zvláštní zlevněné jízdné 25 % pro vnější pásma včetně vlaků PID 
–  pro držitele českých průkazů ZTP a ZTP-P 35 Kč 

- jízdenka 24hodinová Pásma 1-4 - zvláštní zlevněné jízdné 25 % pro vnější pásma 1, 2, 3 a 4 
včetně vlaků PID 20 Kč 

 

Pro dělbu tržeb dle přílohy č. 4c-ca) se započítává 120 Kč z každé jízdenky 24hodinové 
Všepásmové pro všechna pásma a 40 Kč z každé jízdenky 24hodinové Praha XXL do tržeb za 
vnější pásma. 



  

3. Přepravné pro jízdní kolo ve vlacích PID – platné mimo území hl. m. Prahy  

dle přílohy 4c-ca) 

 

- platné 120 minut od vydání 30 Kč 

- platné od vydání do 4:00 následujícího dne 80 Kč 

 

Jízdenky vydávané výdejními mobilními zařízeními znějí na jméno dopravce, který je vydal. 
  



Příloha 2b) 
 

Neobsazena 

  



Příloha č. 2c) 

Přehled jízdních dokladů používaných v rámci PID ve vnějších pásmech pro účely dělby tržeb 
(včetně železniční dopravy) – předplatní jízdenky plnocenné 

dle přílohy č. 4c-cc) 

Předplatní jízdenky 

Doplňkové časové kupony BUS + VLAK 

pro použití v příměstských autobusech i ve vlacích zapojených do systému PID určené pro dojezdové 
pásmo „0“ a vnější pásma. Tyto kupony lze použít i samostatně bez kombinace s kuponem pro 
pásma „P a 0“. Pro předplatné jsou pásma „0 a B“ považovány za jedno pásmo a a na kuponech jsou 
označena jako „0“. 
 

Doplňkové kupóny 
občanské – elektronický 

záznam 

Měsíční Čtvrtletní 10měsíční Roční Poznámka 

jedno vnější pásmo 
samostatné 

395 Kč 1 000 Kč 3 150 Kč 3 740 Kč nelze pro pásmo 0 

2 navazující pásma 605 Kč 1 575 Kč 4 835 Kč 5 735 Kč  

3 navazující pásma 920 Kč 2 365 Kč 7 350 Kč 8 730 Kč  

4 navazující pásma 1 210 Kč 3 150 Kč 9 665 Kč 11 470 Kč  

5 navazujících pásem 1 485 Kč 3 940 Kč 11 870 Kč 14 090 Kč  

6 navazujících pásem 1 770 Kč 4 725 Kč 14 175 Kč 16 835 Kč  

pásma 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6 2 050 Kč 5 515 Kč 16 385 Kč 19 450 Kč  

pásma 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13 

2 050 Kč 5 515 Kč 16 385 Kč 19 450 Kč  

pásma 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

2 335 Kč 6 300 Kč 18 690 Kč 22 195 Kč  

Všechny zde uvedené kupóny mají celoročně volitelný začátek platnosti. 
10měsíční kupóny se vydávají pouze v podobě elektronického záznamu.  

 

Jízdenky mohou být v provedení 
a) z jízdenkového programu na chráněný a evidovaný fundament 
b) z UNIPOK 

c) elektronický záznam ve spojení s identifikátorem  
 

 

  



Dlouhodobé přenosné časové jízdní doklady pro vnější pásma PID, vydávané na kalendářní 
období s volitelným začátkem platnosti – vydávány v podobě elektronického záznamu v systému ve 
spojení s anonymním nepersonalizovaným identifikátorem nebo semianonymním nepersonalizovaným 
identifikátorem: 
 

Doplňkové kupóny přenosné občanské – 

elektronický záznam 
Měsíční Čtvrtletní Roční Poznámka 

jedno vnější pásmo samostatné 530 Kč 1 345 Kč 5 050 Kč nelze pro pásmo 0 

2 navazující vnější pásma 815 Kč 2 130 Kč 7 745 Kč nelze pro pásmo 0 

3 navazující vnější pásma 1 240 Kč 3 190 Kč 11 785 Kč nelze pro pásmo 0 

4 navazující vnější pásma 1 630 Kč 4 255 Kč 15 485 Kč nelze pro pásmo 0 

5 navazujících vnějších pásem 2 005 Kč 5 315 Kč 19 020 Kč nelze pro pásmo 0 

6 navazujících vnějších pásem 2 390 Kč 6 380 Kč 22 725 Kč nelze pro pásmo 0 

pásma 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 2 765 Kč 7 445 Kč 26 260 Kč nelze pro pásmo 0 

Všechny zde uvedené kupóny mají celoročně volitelný začátek platnosti. 

 

Jízdenky mohou být v provedení 
elektronický záznam ve spojení s identifikátorem  

 

Všechny jízdenky mimo jízdenek vydávaných z UNIPOK znějí na jméno dopravce DP. Jízdenky 
z UNIPOK znějí na jméno dopravce České dráhy, příp. jiného železničního dopravce v systému PID, 
který je vydal (platí ode dne vyhlášení). 
 

Pro účely dělby tržeb dle této Tarifní smlouvy se pro vnější pásma počítá podíl uvedený v příloze 
4k) smlouvy. 

 

 

Zvláštní zlevněné jízdné ve výši 25 % pro držitele průkazů ZTP nebo ZTP/P ve vnějších pásmech 
PID (ve vlacích PID též v pásmech 0 a B). 
 

Doplňkové kupóny 25% 

pro držitele průkazů ZTP 
nebo ZTP/P 

Měsíční Čtvrtletní 10měsíční Roční Poznámka 

jedno vnější pásmo 
samostatné 

98 Kč 250 Kč 787 Kč 935 Kč nelze pro pásmo 0 

2 navazující pásma 151 Kč 393 Kč 1 207 Kč 1 433 Kč  

3 navazující pásma 230 Kč 591 Kč 1 837 Kč 2 182 Kč  

4 navazující pásma 302 Kč 787 Kč 2 416 Kč 2 867 Kč  

5 navazujících pásem 371 Kč 985 Kč 2 967 Kč 3 522 Kč  

6 navazujících pásem 442 Kč 1 181 Kč 3 543 Kč 4 208 Kč  

pásma 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6 512 Kč 1 378 Kč 4 096 Kč 4 862 Kč  

pásma 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13 

512 Kč 1 378 Kč 4 096 Kč 4 862 Kč  

pásma 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13 

583 Kč 1 575 Kč 4 672 Kč 5 548 Kč  

Všechny zde uvedené kupóny mají celoročně volitelný začátek platnosti. 
10měsíční kupóny se vydávají pouze v podobě elektronického záznamu. 

 

  



Jízdenky mohou být v provedení: 

- z jízdenkového programu na chráněný a evidovaný fundament 
- elektronický záznam ve spojení s identifikátorem. 

Jízdenky znějí na jméno dopravce DP. 
 

Jízdenky mohou být v provedení: 
- vydané z pokladen UNIPOK železničních dopravců PID. 

Jízdenky znějí na jméno dopravce České dráhy příp. jiného železničního dopravce v systému PID, 
který je vydal (platí ode dne vyhlášení) 
 

Pro účely dělby tržeb dle této Tarifní smlouvy se pro pásma P, 0, B počítá podíl uvedený v této 
smlouvě v čl. II. 

 

 

Kupón BUS+VLAK pro držitele Osvědčení účastníka odboje a odporu proti komunismu a pro 

držitele Osvědčení válečného veterána  

 

roční s volitelným začátkem platnosti 365 Kč 

 

- pro použití v příměstských autobusech a ve vlacích zapojených do systému PID, platí jen ve 
vnějších pásmech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 pouze na území Středočeského kraje (na území jiných 
krajů tento kupón neplatí). 

- vydáván v podobě elektronického záznamu v systému ve spojení s osobním identifikátorem 
typu I (s evidencí) 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2d) 

 

Přehled jízdních dokladů používaných v rámci PID ve vnějších pásmech pro účely dělby tržeb 
(včetně železniční dopravy) – předplatní jízdenky zvýhodněné 

 

dle přílohy 4e-ec), 4e-ef) 

 

Celostátní zvýhodněné časové předplatní jízdné ve výši 50 procent plnocenného jízdného pro děti 
6-15 let, juniory 15-18 let, studenty 18-26 let a seniory nad 65 let platné v 0, B a vnějších pásmech 
PID. 

 
Doplňkové kupóny 50 % 

pro děti 6–15 let, 

juniory 15–18 let, 

studenty 18–26 let** 

a seniory nad 65 let 

 

Měsíční Čtvrtletní 10měsíční 
** 

Roční 
* 

Poznámka 

jedno vnější pásmo 
samostatné 

197 Kč 500 Kč 1 575 Kč 1 870 Kč nelze pro pásmo 
0 

2 navazující pásma 302 Kč 787 Kč 2 415 Kč 2 867 Kč  

3 navazující pásma 460 Kč 1 182 Kč 3 675 Kč 4 365 Kč  

4 navazující pásma 605 Kč 1 575 Kč 4 832 Kč 5 735 Kč  

5 navazujících pásem 742 Kč 1 970 Kč 5 935 Kč 7 045 Kč  

6 navazujících pásem 885 Kč 2 362 Kč 7 087 Kč 8 417 Kč  

pásma 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6 1 025 Kč 2 757 Kč 8 192 Kč 9 725 Kč  

pásma 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13 

1 025 Kč 2 757 Kč 8 192 Kč 9 725 Kč  

pásma 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13 

1 167 Kč 3 150 Kč 9 345 Kč 11 097 Kč  

Všechny zde uvedené kupóny mají celoročně volitelný začátek platnosti. 
* Kupóny pro kategorii Student 18–26 let se nevydávají ve variantě Roční. 

** Pro kategorii Student 18–26 let volitelnost začátku platnosti omezena na období od 15. 8. do 1. 11. 
10měsíční kupóny se vydávají pouze v podobě elektronického záznamu. 

 

Jízdenky mohou být v provedení: 
- z jízdenkového programu na chráněný a evidovaný fundament 
- elektronický záznam ve spojení s identifikátorem. 

Jízdenky znějí na jméno dopravce DP. 
 

Jízdenky mohou být v provedení: 
- vydané z pokladen UNIPOK železničních dopravců PID. 

Jízdenky znějí na jméno dopravce České dráhy příp. jiného železničního dopravce v systému PID, 
který je vydal (platí ode dne vyhlášení) 
 


